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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 15 
Teleks nr 325 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja na temat przebiegu rozmów z kadrą kierowniczą w woj. legnickim.

W województwie legnickim, zgodnie z zaleceniem Sekretariatu KC PZPR z dnia  
19 września br., w instancjach stopnia podstawowego trwają rozmowy indywidualne  
z kadrą kierowniczą prowadzone przez zespoły składające się z członków egzekutyw 
i plenum komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych. Do dnia 15 października 
rozmowami objęto ok. 40% kierowników jednostek gospodarczych i handlowych; ich 
zakończenie przewidziane jest na 30 X br.

Rozmowy oscylują wokół tematów związanych z wprowadzeniem reformy  
gospodarczej, zaopatrzenia rynku oraz spraw związanych z funkcjonowaniem  
samorządu pracowniczego w zakładach i przedsiębiorstwach.

Wiele miejsca w rozmowach zajmuje problem autorytetu partii i jej kierowniczej roli.
Kierownicy jednostek produkcyjnych i handlowych z dużym niepokojem  

sygnalizują braki podstawowych surowców, paliw i energii, co nie przyczynia się do 
wzrostu efektywności i jakości pracy. Niepokój wywołuje również sprawa wprowadzenia  
reformy gospodarczej, szczególnie w początkowym jej stadium. Generalnie uznaje się, 
że realizacja tzw. 3 „S” w obecnych warunkach może napotykać na olbrzymie trudności 
związane z ogólną sytuacją surowcowo-materiałową w kraju.

W wypowiedziach rozmówców obserwuje się duże zaangażowanie w proces tworzenia 
samorządów pracowniczych. Spotyka się też stwierdzenia, że organizacje partyjne  
nie zawsze potrafią przejąć inicjatywę w tym zakresie, a członkowie PZPR wchodzący  
w skład komisji założycielskich przyjmują dość często postawy bierne i zachowawcze.

Towarzysze kierujący jednostkami rolniczymi podkreślają brak podstawowych maszyn 
i urządzeń oraz części zamiennych.

Dużo miejsca w rozmowach zajmuje problem dyscypliny pracy, odpowiedzialności 
za powierzone odcinki, solidności i jakości produkcji. Pojawiają się propozycje, 
aby znowelizować kodeks pracy w celu umożliwienia kadrze kierowniczej pełnego  
egzekwowania dyscypliny pracowniczej. Często pojawiają się żądania, aby w sposób 
precyzyjny określić problem wynagrodzenia za strajk, a także wyjaśnić warunki jego 
proklamowania.

W związku z licznymi przypadkami lekceważenia przez członków „Solidarności” 
decyzji podejmowanych przez dyrektora jednostki postuluje się unormowanie problemu 
kompetencji kierownika zakładu, samorządu pracowniczego i związków zawodowych.
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Od partii towarzysze oczekują wsparcia, pomocy i ochrony przed niejednokrotnie 
niesłusznymi żądaniami „Solidarności”. Zgłaszają wątpliwości i niepokój, czy zostaną 
wzięci w obronę przez partię w sytuacjach konfliktowych.

W oparciu o przeprowadzone dotychczas rozmowy stwierdza się, że kadra  
kierownicza – w swej podstawowej grupie – posiada odpowiednie kwalifikacje zarówno 
zawodowe jak i polityczne do pełnienia zajmowanych stanowisk.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


